令和３年７月 16 日

保護者様各位

社会福祉法人夢の成る木

ひなた学童クラブ

ひなた学童こどもクラブ

理事長 吉川孝道

「いよいよ夏休みが始まります！」

日頃より、学童クラブの運営にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。昨年度は短い夏休みで満喫

する間もなく終わってしまいました。今年度はその分を取り戻すかの如く、楽しい夏休みを学童で過ごせるように

工夫していきたいと思います。

夏休み期間中の朝の登所時は事前に配布している「検温票」に必要事項を記入して職員へ提出して下さい。水遊

びは当日の天気で行うかを決めますので、行事の日だけではなく毎日記入をして提出をお願いします。また、お弁

当の注文を 19 日より行いますが、短時間授業期間中（7/19,20,8/27）のお弁当注文は夏休み時の注文方法(右欄詳

細)同様に、8 時 45 分までにお金と一緒に注文封筒を保護者様が園職員まで提出して頂いて完了と致します。メー

ルや電話での受付、事前にまとめての注文はお受けしませんので、ご注意下さい。

毎日持たせて下さい（リュックに入れて下さい）

 学習教材

毎日 1 時間程度、勉強時間を設けます。その日にやる

ものを持たせて下さい。

 本

読書の時間を毎日設けますので、ご自宅より２～３冊

持たせて下さい。マンガも可とします。

（本、カバーには必ず名前を記入して下さい）

 お弁当・お箸・水筒

お弁当は涼しい部屋にて保管しておりますが、必要な

場合は保冷剤などと一緒に包んで持たせて下さい。水

筒の中身は麦茶、水を入れて下さい。

水筒を持って郊外に出ることがあります。必ず紐付き

（襷掛け）の水筒を持たせて下さい。

 着替え一式・手拭きタオル

長時間保育で着替えることも多くなります。使った分

は必ず補充をお願いします。汚れた衣類を入れるビニ

ール袋も必ず用意して下さい。

手拭きタオルは毎日清潔な物をお持ちください。

 帽子、予備のマスク 2 枚

行事の日に持たせて下さい

 水遊びの日

着替え一式（水着、パンツ、ズボン、T シャツ）

水遊びに使用できる靴（上履き・クロックスなど、

かかとのある脱げない物）

 おもちゃの日

おもちゃを 3 個まで持ってくることが出来る日

です。友達同士で持ってきたおもちゃの貸し借り

をするので、お友達に貸してあげられるもの、壊

れにくい物でお願いします。（細かいパーツでで

きたおもちゃなども紛失しやすいです）必ず記名

か本人の物とわかるような目印をつけて持たせ

て下さい。

※ゲーム機、ベイブレード、カード類 禁止

 7/27 工作の日

スノードームを空瓶で作ります。作る人は当日ま

でにフタ付の空瓶を持って来て下さい。

（名前を必ず記入すること）

 8/13 までにペットボトル

1.5～2L のキャップ付きペットボトル(何本で

も)8/18 にボーリング大会で使います。

※瓶とペットボトルは必ず準備する必要はありませ

ん。学童でも用意していますが、数に限りがあるので

出来る限りご持参をお願いします。

◆忘れ物について・・・◆

忘れ物をした場合は、基本的に過ごしていた学童施設にてお預かりします。

夏休み期間のひなた学童こどもクラブ閉所時間は 17 時になるので 17 時以降の忘れ物の引き渡しはできません。閉

所後は専用職員携帯（080-4388-1305）へ 17 時までにご連絡いただき、当日中に取りに来ていただける物に関して

は、忘れ物を保育園併設のひなた学童クラブに移してお渡しできるようにします。

今年度はお弁当の注文を受けます。お弁当の注文先は「夢庵」となります。メニューは下記夏休みカレンダーを

ご覧ください。１食すべて 500 円（税込・配達料込）です。お箸は毎日必ずご持参ください。

【注文方法】

お弁当用注文封筒をお渡しします。注文当日 8:45 分までに現金と一緒に職員へお申し込み下さい。お釣りはご遠慮

ください。アレルギーのお子様の対応は学童では特別な配慮をいたしませんので保護者様がメニューをご確認いた

だき、注文するかの判断をお願いいたします。

注意）昨年度はお弁当に補助金がでましたが、今回のお弁当は補助金対象ではありません。すべて実費払いです。

谷戸山公園の日（雨天中止）【7 月 28 日】

日にち 場所 集合時間・場所 持ち物 注意事項

7 月 28 日 谷戸山公園

8:30 までに各学童に集合

8:45 分出発

(欠席連絡は 8:30 まで)

お弁当(箸)、水筒、敷物、

タオル、ティッシュ、マス

ク予備、

おやつ 300 円まで

水筒の中身が空になった場合は途

中自動販売機などで学童が購入し

補充しますので、その場合は後日

現金にて精算します。

バーベキューの日【8 月 20 日】

日にち 場所 集合時間・場所 持ち物 注意事項

8 月 20 日
ひなた

保育園園庭
通常通り登所して下さい

水筒、帽子

（お弁当は不要です）

日差しが強い中で行うことが予想

されます。着替えを一式必ず持っ

て来て下さい。

【日額利用の方】

この日はバーベキューだけの参加（11 時～13 時）もお受けしますが、学童利用料金(1,000 円／1 日)が発生します。

※ご不明な点がございましたらお電話にてお問合せ下さい。046-259-6871

➢ カレンダーは予定が変更する場合があります。また、「行事に出たいから学童へ行く」はご遠慮ください。保護者や

ご家庭で保育ができる環境にある場合は、家庭での保育をお願いいたします。

➢ えんぴつや消しゴムの紛失が目立ちます。１つ１つ名前を記入して下さい。

〇テリタル弁当 ★唐揚げ弁当 ◆キッズはんばーぐ

※みぞれは無しで

 注文します。

※1 品追加して

 500 円にします。

    お母さんのお弁当

◆注意とお願い◆

①カレンダーの行事は変更になる

場合があります。

②「行事にでたいから学童へ行く」

はご遠慮下さい。

③虫よけスプレー、ムヒなどは学童

で準備します。ご自宅からのご持

参は紛失の原因になります。

④学童では生活しやすく、すぐに着

替えることができる服装で登所して

下さい。

⑤登所時は検温票を毎日提出し

て下さい。

ご協力お願いいたします。

名前を書いて！！

すべての持ち物に名前を

見えるところに記入して下さい。